
2021
Rok 160. výročí 

prvního veřejného 

vystoupení pěveckého 

spolku  v městském 

divadle, ve středu 

30. ledna 1861

Nepříznivé podmínky způsobené šířením virového onemocnění a následný 
nouzový stav znemožnily koncertní činnost spolku do konce června 2021

1860



33 žen a mužů v základní sestavě spolku v roce 2021   

Sopráni: (12) Alti: (8) Tenoři|: (7)

Bratanová Anna, Flemrová Božena, Chuda Zdeněk,

Čermáková Renata, Hubková Dana, Kajnar Karel,

Dvořáková Markéta, Pětivlasová Jana, Macek Ivan,

Havlíková Alena, Lišková Anna, Pašteka Matěj,

Kolářová Magda, Růžičková Eva, Šedivý Karel,

Márová Olga, Schläferová Hana, Skuček Jakub,

Pospíchalová Štěpánka, Štenglová Radka, Tenkl Ladislav,

Rinkeová Kateřina, Vaštíková Zuzana,

Smetanová Libuše, Basové: (6)

Škrdletová Miroslava, Buriánek Jan,

Vacková Veronik, Čermák Michal,

Volfová Radka, Duda Vladimár,

Kremla Martin,

Petr Josef,                          

Vachta Pavel,

1860

Plán činnosti na rok 2021
(projednán a schválen na VS 21. 10. 2020)

Novoroční koncert 

Koncert  Zpíváme pro UNICEF 13. – 20. 3. 2021 

Zájemci se účastní nácviku skladeb s KO Bolech (W .A. 

Mozarta - Misericordias domini, C. S. Saënse - Vánoční 

oratorium)

Výroční koncert ke 160. výročí prvního  koncertu 24. 4. 

Španělsko (termín dle pozvání z Alcalla de Henares)

Táborská setkání na vyžádání od města

Koncert na konferenci o etice (podle termínu z Jču)

Vystoupení na akci Den republiky 28. 10.

Adventní vystoupení Garáž Na Kopečku 5. 12.

Adventní koncert ve Sboru CČSH 11. 12.

Vánoční koncert VUS Ondráš Brno DK na náměstí 17. 12.

Účast zájemců na zpěvu Vánoční mše J. J. Ryby s KO 

Bolech 18. 12.  a Vánočního oratoria 28. 12. v Děkanském 

kostele Tábor.

Tyto akce se z důvodu 2. vlny pandemie NEKONALY.

Foto a vedení kroniky Zdeněk Chuda



Od 31. 3. 2021 zkoušky probíhaly on-line přes „zoom“ pod vedením Hanky Schläferové

vždy ve středu večer po hlasech.

V sopránech a altech 

se věnovali kantátě 

Bohuslava Martinů 

Otvírání studánek.

V mužských hlasech opakovali 

skladby z jarního cyklu písní 

Zdeňka Lukáše

Květnové domácnosti ožívaly zpěvem v  lidových tónech A. Dvořáka, B. Martinů, J. Laburdy, J. Krčka, O. Halmy, 

J. Pančíka, M. Hroňka: Nepovím,  Zelený majerán, Éj Koňare, Veru si ty šohajíčku, Bolavá hlavěnka, Čarování, Okolo Hradišča, Prší Prší.



Milí Hlaholáci,
díky zkouškám online máme možnost se virtuálně potkat alespoň v 
rámci hlasů, ale máme pocit, že by bylo fajn potkat se v nejbližší 
době ve větším počtu. Nabízíme možnost online setkání ve středu 
12. května od 18hodin místo běžné zkoušky - mailová komunikace 
nepojme všechno a určitě se všichni rádi uvidíme. Také bude dobré 
promluvit si o budoucích týdnech, ochotě a možnosti začít zpívat 
venku, později možná po skupinkách uvnitř, dohodnout se, jaký 
repertoár pro tuhle zvláštní dobu zvolit apod.
Pokud máte čas a chuť, připojte se, chybíte nám! A pokud by měl 
někdo technické potíže s připojením, dejte vědět, naše IT duo 
Martin+Pavel určitě rádo pomůže! Zde je odkaz na toto setkání:
https://us04web.zoom.us/…T09
Meeting ID: 728 8754 2741
Passcode: 3w8JEw

Krásné dny a ve středu 12. května na shledanou.
Hanka a Katka

Pro ochranu před touto virovou

potvůrkou (podoba viz výše),

bylo nutné alespoň formou on-

line kontaktu připravit naše

květnové virtuální setkání.

https://us04web.zoom.us/j/72887542741?pwd=RWN2QUY2RXUzeFpaTHByNWcrRCtaUT09


Od června opět pilně zkoušíme v Gymnáziu Pierra de 
Coubertina pod vedením Hanky a pohledy našich slavných 

skladatelů.

A naše basová sekce také v akci



Pohoda u Hanky 

na Vechtrovně

25. června 2021



Hlahol poskytl dar na pomoc postiženým po tornádu na jihu 

Moravy v podvečer 24. 6. 2021.

Tornádo způsobilo

rozsáhlou  devastaci 

budovy i infrastruktury.



Soustředění 14. – 15. 8. v Domě armády Tábor ke koncertu v Lomnici nad Lužnicí



Takřka v plné sestavě 1. září 2021



Při koncertu v Lomnici nad Lužnicí 28. 9. 2021 s místním PS KOS

Obě sbormistryně, Kateřina Orlová a Hana Schläferová dovedly naše hlasy k působivému

uctění svátku Sv. Václava v prostorách kostela nesoucího jméno tohoto významného světce.



Hlahol při svatováclavském 

koncertu v Kostele sv. Václava 

V Lomnici nad Lužnicí 28. 9.

Repertoár Hlaholu přednesený v části 

celého programu koncertu.

Radujme se vždy společně - Rohův kancionál (15.st.)

Ludovico de Viadana: Exsultate justi

Anton Bruckner: Locus iste

Tielmann Susato: Cum decore

Giuseppe de Marzi: Signore delle cime

Johannes M. Michel: Jubilate

Antonín Dvořák: Nepovím

Leoš Janáček: Láska opravdivá

Ej vandrovali hudci - upr. T. Staňková

Jiří Laburda: Rodné zemi (na slova J. Seiferta)

John Newton: Amazing grace

Shalom chaverim – židovská

Irish blessing - irská

Svatováclavský chorál



Po koncertě jsme 
společně zapózovali k 
fotu použitelnému 
např. pro PF 2021.

Dalším programem 
byla účast na 
společném posezení 
se členy místního 
sboru v družné a 
přátelské atmosféře.



Svatováclavský koncert
28. září 2021, kostel sv. Václava, Lomnice nad Lužnicí

Jordán, podle spirituálu

Radujme se vždy společně - Rohův kancionál (15.st.)

Ludovico de Viadana: Exsultate justi

Anton Bruckner: Locus iste

Tielmann Susato: Cum decore

Giuseppe de Marzi: Signore delle cime

Giulio Caccini: Ave Maria

Do země se skrývá, francouzská středověká melodie

Johannes M. Michel: Jubilate

Johannes M. Michel: Gratias agimus

Ladislav Moravetz: Gloria (z Karpatské mše)

Petr Eben: Chleba a víno (z Truvérské mše)

Antonín Dvořák: Nepovím

Leoš Janáček: Láska opravdivá

Ej vandrovali hudci - upr. T. Staňková

Jiří Laburda: Rodné zemi (na slova J. Seiferta)

Píseň svatého Františka

Vít Petrů: Velebí duše má Hospodina

(z Popelky Nazaretské)

John Newton: Amazing grace

Shalom chaverim – židovská

James E. Moore: Spirit of God

Irish blessing - irská

Svatováclavský chorál

Pěvecký spolek KOS z Lomnice nad Lužnicí řídí 

Kateřina Orlová

Hlahol Tábor vede sbormistryně Hana Schläferová



Pěvecký spolek HLAHOL TÁBOR

http://hlaholtabor.blog.cz

Spolek Hlahol Tábor nepřetržitě již ve 162. pěveckého sezóně.

Hlahol Tábor byl založen táborskými hudebními nadšenci jako mužský

zpěvácký spolek 16. června 1860. V roce 1895 spolek přijal název Hlahol a

jeho členkami se staly i ženy.

Za dobu své existence se čestnými členy spolku stali skladatelé Antonín

Dvořák, Jan Malát, táborský rodák Oskar Nedbal, Josef Suk, Vítězslav

Novák, básník Adolf Heyduk a prof. ing. František Bolech, sbormistr a

dirigent filharmonického spolku v Táboře.

Spolek má v současnosti 29 členů, každoročně pořádá samostatné koncerty,

příležitostná vystoupení a spolupracuje s řadou pěveckých spolků u nás i

v zahraničí, jakož i s orchestry v místě i v regionu. Hlahol Tábor se několikrát

zúčastnil pěveckých soutěží a přehlídek u nás i v řadě evropských zemí.

V repertoáru spolek čerpá z tradic české hudby, zpívá skladby všech

slohových období i sborové úpravy lidových písní, díla našich i zahraničních

autorů, klasiků sborové tvorby, ale i skladatelů současné tvůrčí scény.

Hana Schläferová

Vystudovala klavír na Konzervatoři Jaroslava Ježka a pro sborový zpěv ji

získal sbormistr Libor Sládek. Základy dirigování si osvojila při studiu na

Pedagogické fakultě UK Praha. Členkou Hlaholu je od roku 2010 a po

sbormistru Zdeňku Benešovi v roce 2019 převzala sbormistrovskou taktovku.

1860

1860



Pěvecký spolek KOS

Lomnice nad Lužnicí

Počátky vzniku Kostelního spolku KOS jsou datovány rokem 2003.

Soubor sestává ze zpěváků a instrumentalistů z Lomnice nad Lužnicí

samotné, ale také například z Třeboně, Tábora, příležitostně z Českých

Budějovic, Majdaleny i Záblatí.

Základním zaměřením činnosti spolku je hudební doprovod mší v kostele

sv. Jana Křtitele v Lomnici. Zpěvem však spolek účinkuje při církevních

obřadech v dalších místech blízkého i vzdáleného okolí, kde také

uskutečňuje samostatné koncerty.

Od roku 2016 spolek pravidelně připravuje koncerty v kostele sv. Václava,

věnované benefičním účelům ve prospěch Hospice sv. Kleofáše a farností

v okolí. Dlouhodobě spolek obohacuje kulturní a duchovní život

v Lomnici u příležitosti významných církevních svátků i formou

nehudebních programů.

Kateřina Orlová

Stála od počátku u vzniku spolku. Byla dlouholetou členkou táborského

Hlaholu. Po přestěhování z Tábora do Lomnice nad Lužnicí usilovala o

pokračování své záliby v hudbě a ve zpěvu. Je dlouholetou varhanicí v

kostele sv. Jana Křtitele.



Posezení v závěru roku ve zkušebně Na 
Kopečku za hudebního doprovodu členů 
Pepovy rodiny.



Pěvecké počiny části našich členů v závěru roku sestávaly z nácviku a provedení: 
České mše vánoční J. J. Ryby v Divadle Oskara Nedbala 19. 12. (Eva, Hanka, Pepa, Karel Kajnar, Katka, Zdeněk).

Vánoční skladby C. S. Saënse a W. A Mozarta 28. 12.  v  Děkanském kostele za doprovodu Komorního symfonického 
orchestru Bolech ( Hanka, Jakub, Katka, Matěj, Zdeněk, Zuzka). 

V očekávání nástupu 

na koncert v divadle
(Zde již jsou naše zpěvačky, 
Katka, Eva a Hanka) jako v 
Lomnici n/L. v nových 
koncertních  šatech).

V zákulisí 

divadla 

ještě před 

generálkou.

Ze zkoušek v Roudné a v 

Jihočeské univerzitě na koncert 

Komorního symfonického orchestru 

Bolech  s  táborskými sbory k 

provedení Vánočního oratoria C. S. 

Saënse a Misericordias Domini 

W. A Mozarta.  



Koncert skladeb C. S. Saënse a W. A Mozarta 28. 12.  v  
Děkanském kostele za doprovodu Komorního symfonického 
orchestru Bolech ( Hanka, Jakub, Katka, Matěj, Zdeněk, Zuzka).
Pro covidová omezení proběhl bez posluchačů přes web. 



Účast na akcích PS Hlahol Tábor v roce 2021
(Z důvodu omezení vlivem pandemie byla činnost spolku v první polovině a v 

závěru roku značně redukována)

28. 9. Koncertu v Lomnici nad Lužnicí se účastnilo 18 členek a členů spolku

Hlahol a 9 členů spolku KOS.

19. 12. Na Vánoční mši Jana Jakuba Ryby v Divadle Oskara Nedbala
Hlahol reprezentovalo 6 členů (Eva, Hanka, Pepa, Karel Kajnar, Katka,
Zdeněk).

28. 12. Vánoční skladby C. S. Saënse a W. A Mozarta z Hlaholu v Děkanském
kostele za doprovodu Komorního symfonického orchestru Bolech hlasově

podpořilo 5 členů Hlaholu (Hanka, Jakub, Katka,Matěj, Zdeněk, Zuzka).

Děkanský kostel Proměnění Páně  v Táboře




